
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00633617--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita se declare de Interés Académico al ”BREF – 1°
TORNEO CIENTÍFICO UNIVERSITARIO (I-TCU); y

 

CONSIDERANDO:                                                      

 

Que I-TCU se fundamenta en el desarrollo de un espacio académico y multidisciplinario que
propicie y potencie el entusiasmo por las Ciencias Naturales de jóvenes universitarios que se
encuentren cursando carreras STEM en cualquier universidad de la República Argentina;

 

Que se plantearán situaciones problemáticas que interconecten las áreas temáticas mencionadas,
las cuales tendrán que ser resueltas por los estudiantes inscriptos aplicando los conocimientos
adquiridos durante el transcurso de sus trayectos académicos, tanto de nivel medio (secundario)
como universitario, utilizando las herramientas que consideren pertinentes a la hora de su
resolución, apelando siempre al ingenio, la creatividad, y, fundamentalmente, a una concepción
integrada de las Ciencias Naturales;

 

Que cuenta con el aval de la ESCUELA DE BIOLOGÍA;

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 



EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Declarar de Interés Académico la participación de estudiantes en el ”BREF – 1°
TORNEO CIENTÍFICO UNIVERSITARIO (I-TCU), que se llevará a cabo, en modalidad
virtual, del 5 de octubre al 15 de noviembre de 2022

 

Art 2°).- La declaración otorgada por el Art. 1° del presente acto administrativo no genera
ninguna erogación presupuestaria para esta Facultad.

 

Art. 3º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a la Secretaría de Extensión, a la
Escuela de Biología  y gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría de Comunicación
Institucional.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS.

 

 

em/Mbl


	fecha: Jueves 6 de Octubre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-660-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-10-05T14:15:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-06T16:43:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-06T16:43:03-0300
	GDE UNC




